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Styrelsen for Brf Ankaret 4, med sate i Stockholm, far harmed avge arsredovisning for rakenskapsaret
2018.

Arsredovisningen &r uppréattad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberattelse
Verksamheten

Allmant om verksamheten

Féreningen
Féreningen har som &ndamal att framja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens
hus upplata bostadslagenheter under nyttjanderatt och utan tidsbegransning.

Bostadsrattsforeningen registrerades 2 mars 1993. Féreningens nuvarande ekonomiska plan
registrerades 12 maj 2004 och nuvarande stadgar registrerades 28 april 2004 hos Bolagsverket.

Foéreningen &r ett sa kallat privatbostadsféretag, det vill sdga en &kta bostadsrattsférening vilket betyder
att féreningens intakter i huvudsak kommer fran arsavgifter.

Fastigheten

Féreningens fastighet Ankaret 4 byggdes 1884 och har vardear 1934. Byggnadernas totalyta &r 1960
kvm, varav 1784 kvm utgér lagenhetsytor och 176 kvm utgér lokalytor. Tomtytan &r 882 kvm.
Fastighetens mark innehas med aganderatt. Under 2018 tillkom 74 kvm lagenhetsyta i form av tva nya
vindslagenheter i gardshuset. Bada dessa lagenheter tilltrads genom uppgang A.

De tva nya vindslagenheterna &r det forsta tillskottet till Iagenhetsytan sedan 1983, da gathusets
vindslégenheter uppférdes. Detta tillskott kommer féreningen till godo genom 6kade intékter och bidrar till
en stérre, mer barkraftig, forening.

Da de tva nya vindslagenheterna blev totalt fyra kvadratmeter stérre &n de forst estimerade, vilket
resulterade i att lagenhetsinnehavarna fick storre yta och féreningen 6kade intakter. Vindsférsaljningen
slutade efter ommatning med en intékt pa 3,3 miljoner kronor. Féreningen hade kostnader pa runt 600 000
kronor sa nettot blev 2,7 miljoner kronor.

Féreningens fastighet ar fullvardeférsakrad genom Lansférsakringar.

Forvaltning
Den ekonomiska férvaltningen har skétts av Radrum AB. Den tekniska forvaltningen har skétts av
Sveriges Bostadsratts Centrum AB. Arsredovisningen &r upprattad i svenska kronor, SEK.
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Viasentliga hdandelser under rikenskapsaret

« Foéreningen har tillférts nya lagenheter i och med att tva vindslagenheter fardigstallts i gardshuset. |
samband med detta investerades dven i ett nytt plattak pa gardshuset, vilket kar vardet pa huset och
bidrar till god forvaltning av fastigheten. Omléggning av plattaket pa gathuset pabérjades i september och
fardigstalldes under férsta kvartalet 2019. Ovriga tak byts ut och forstarks under 2019.

« Styrelsen arbetar kontinuerligt med langsiktigt hallbar forvaltning av fastigheten och ett forbattrat
underhallsarbete som skall férbéttra boendemiljén for medlemmarna. Tillsammans med bidragande
medlemmar skapas en trivsam miljo.

« Féreningen har ett stort behov av stambyte. Fastigheten uppférdes ar 1884, dar en storre renovering av
fastigheten genomférdes ar 1979. Majoriteten av réren ar uppskattningsvis fran 1940-talet. Darefter har
vindslagenheter byggts och l&genheter inretts i gardshus. Féreningen genomférde delvis relining 2003.
Under de senaste aren har stamproblematiken varit fsremal fér diskussion. De senaste aren har styrelsen
arbetat med erfarna konsulter och kommit fram till hur féreningen pa béasta sétt kan ga vidare med
atgarder pa vatten- och avloppsstammar samt vatrummens elinstallationer. Utifran presenterade kalkyler,
livscykelkostnader och konsekvensbeskrivningar samt diskussioner finns en enig bedémning att stambyte
i féreningens regi och badrumsombyggnad samtidigt bast motsvarar medlemmarnas behov av ett tryggt
boende. Malet med stambytet &r bland annat att reducera vattenskador, och att badrummen i
bostadsrattsféreningen uppfyller branschens regler for "Saker Vatteninstallation” och tatskikt (GVK, BKR).
Energibesparingar tas till vara i samband med ombyggnaden samt att fastigheternas varde okar, inte
urholkas. Medlemmarna skall kunna fortsatta leva och bo i lagenheterna nu och framover.

Under 2018 genomférdes tre informationsméten om stambytet (25 april, 18 september samt 16 oktober).

Under extrastamma den 18 december behandlades fragan om stambyte. Ett enhalligt beslut om stambyte
finns och projektering fér stambytet paborjas under kvartal ett och tva 2019.

Byggnadens tekniska status

Genomférd atgérd Ar
Utvandig fonstermalning 1998
Installation av fjarrvarmecentral 2002
Renovering av stamledningssystem 2003
Fasadrenovering av gardshus 2005
Flertalet lagenheter bebyggs med balkong 2006
Renovering av entréhall 2008
Malning av taken 2009
Fasadrenovering av gathuset 2010
Renovering fénster och dérrar mot gatan 2010
Fibernat installerades 2012
Spolning och filmning av stammar 2013
Renovering av hissar 2013
Véarmekabel laggs in i samtliga stuprér 2014
Obligatorisk Ventilationskontroll, OVK, utférd 2015
Installation av s&kerhetsdorrar 2016
Installation av postfack (sakerhetsdérrar har inte brevinkast) 2016
Piltradet pa innergarden tas bort, dess rotsystem orsakar problem 2016
Installation av automatisk dérroppnare i gathusets entré 2016
Uppgradering av elstammar till trefas i uppgang C 2017
Vindsférrad flyttas ned i kéllare A, B och C, vilka renoveras 2017
Gardshusets vind saljs 2017
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Medlemsinformation

Fastigheten bestar av 32 stycken medlemslagenheter varav sju stycken har dverlatits under aret, inklusive
de tva nya vindslagenheterna i gardshuset. Antal medlemmar var vid arets borjan 48 stycken och vid
arets slut 49 stycken. Féreningen upplater en lagenhet med hyresratt.

Féreningen upplater tre stycken lokaler med bostadsratt och en lokal med hyresratt.
Féljande lagenheter har dverlatits under aret.

Ldagenhet/Lokal
A1401
A1402
B1302
B1402
C1201
C1202
C1401

| lokalerna bedrivs foljande verksamheter:

Verksamhet Yta Kontraktets Ioptid
Restaurang Nha Trang 36 m2 Arlig

Pizzeria Amigo 51 m2 bostadsrattslokal
Frisersalong 30 m2 bostadsrattslokal
Restaurang Nha Trang 59 m2 bostadsrattslokal

Styrelse och revisor
Styrelsen har under aret haft féljande sammanséattning:

Tidsperiod: 1 januari 2018 - 23 maj 2018

Rozbeh Saberian Ordférande

Anna Kullberg Ordinarie Ledamot
Bjorn Ostlund Kassor

Rolf Aberg Sekreterare
Tidsperiod: 23 maj 2018 - 31 december 2018
Rolf Aberg Ordférande

Anders Séderquist Ordinarie ledamot
Bjorn Ostlund Kassor

Maria dos Santos Ordinarie ledamot
Oscar Kumlien Ordinarie ledamot

Auktoriserad revisor har varit Per Gustafsson fran foretaget KPMG. Revisorssuppleant har varit Viktor
Sjéberg.

Ordinarie féreningsstamma hélls den 23:e maj. Extra stdmma holls tva ganger: den 18:e september och
den 18:e december.

Styrelsen har haft kontinuerlig kontakt i flera féreningsangeldagenheter samt avhallit elva (11) stycken
protokollférda sammantraden.

Foreningen har inte haft nagon anstalld personal.

Inga arvoden har utbetalats till styrelsen under aret.
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Ekonomi

Taxeringsvéardet fér fastigheten &r 44 162 000 varav 33 392 000 avser mark.
Fastighetens taxeringsvarde &r uppdelat enligt féljande: bostader 41 600 000 samt lokaler 2 562 000kr.
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Arsavgifterna har under aret hojts med 3 % i enlighet med ett tidigare styrelsebeslut.

Skatter och avgifter

For flerfamiljshus &r den kommunala fastighetsavgiften 1337 kr per bostadslagenhet under
2018, dock hogst 0,3 % av taxeringsvardet for bostadshuset med tillhérande tomtmark.

Foreningen betalar dven fastighetsskatt for lokalerna, 1 % av taxeringsvéardet for lokaler med tillhorande

tomtmark.

Flerarsoversikt (Kr)

Nettoomsattning

Resultat efter fin.Poster
Soliditet

Arsavgift/kvm bostadsréttsyta
Lan/kvm bostadsrattsyta
Elkostnad/kvm totalyta
Varmekostnad/kvm totalyta
Vattenkostnad/kvm totalyta
Avsittn. underhallsfond/kvm tot.

2018

1495 666

94 745
48
653
3850
33
166

29

60

2017

1409 830
-303 952
31

658

4 056

25

170

33

60

2016

1312 968
-521 923
41

658
4078

20

172

22

60

2015

1 441 508
271 352
41

658
4100

19

162

20

60

Nettoomséttning - Rérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intékiskorrigeringar.
Resultat efter finansiella poster - Resultat efter finansiella intékter och kostnader, men fére extraordinéra intékter och kostnader.
Soliditet (%) - Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av

balansomslutning.

Forandring av eget kapital

Medlems-
insatser

Belopp vid arets ingang 8 209 285

Okning av av

insatskapital

Disposition av

féregaende

ars resultat:

Arets resultat

Belopp vid arets

utgang 8 209 285

Upplatelse-
avgift

2 395 394

2395 394

Fond for yttre
underhall
1135 440

113 544

1248 984

Balanserat
resultat

-4 353 169

-113 544

-303 952

-4 770 665

Arets Totalt
resultat

-303 952 4 687 604

2 395 394

303 952 0

94 745 94 745

94 745 7177 743

/
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Fadrslag till behandling av ansamlad forlust

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad férlust
reservering yttre fond
arets vinst

behandlas sa att
i ny rakning éverfores

Féreningens resultat och stallning i 6évrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrakning med

tillaggsupplysningar.

-4 657 121
-113 544
94 745

-4 675 920

-4 675 920
-4 675 920
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Resultatrakning

Rorelseintdkter
Nettoomsattning
Summa rorelseintédkter

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader

Ovriga externa kostnader

Avskrivningar av materiella anlaggningstillgangar
Summa rérelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter
Rantekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

2018-01-01
-2018-12-31

1495 667
1495 667

-1079 317
-121 471
-121 933

-1322721
172 946

-78 201
-78 201
94 745
94 745

94 745
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2017-01-01
-2017-12-31

1409 829
1409 829

-1340 473
-170 595
-114 674

-1 625742
-215 913

-3

-88 036
-88 039
-303 952

-303 952

-303 952
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Balansrakning

TILLGANGAR
Anldggningstillgangar

Materiella anldggningstillgangar
Byggnader och mark
Maskiner och andra tekniska anlaggningar

Pagaende nyanlaggningar och férskott avseende
materiella anlaggningstillgangar
Summa materiella anldggningstillgangar

Summa anldaggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intakter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

4]

2018-12-31

11 943 387
37 037

2670090
14 650 514

14 650 514

4088
66 447
53 738

124 273

398 552
398 552
522 825

15173 339
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2017-12-31

11 873 365
39 095

65 625
11 978 085

11 978 085

4222
15 682
57 358
77 262

227 319
227 319
304 581

12 282 666
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Balansrakning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Inbetalda insatser

Fond fér yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Kortfristig del dvriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder

Skatteskulder

Ovriga skulder

Forutbetalda avgifter och hyror

Upplupna kostnader

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

9,10

11

2018-12-31

10 604 679
1248 984
11 853 663

-4 770 664
94 745

-4 675 919
7177744

7 008 255
7 008 255

37 100
604 163
133 452

169
142 384

70072

987 340

15173 339
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2017-12-31

8 209 285
1135 440
9344725

-4 353 168

-303 952
-4 657 120
4 687 605

7 045 355
7 045 355

37 100
207 574
131 313

190
121 453

52 076

549 706

12 282 666
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Arsredovisningen har upprattats med tillampning av arsredovisningslagen och Bokféringsnamndens
allménna rad BFNAR 2012:1 Arsredovisning och koncernredovisning (K3). Nedan sammanfattas de
redovisningsprinciper som har tillampats.

Féreningens fond for yttre underhall redovisas i enlighet med Bokféringsnamndens allménna rad
(BFNAR 2003:4).

Tillgangar och skulder varderas till anskaffningsvarden om inget annat anges. Avskrivning pa
anlaggningstillgangar enligt plan baseras pa ursprungliga anskaffningsvardet och beraknas pa respektive
tillgangskomponents nyttjandeperiod.

Materiella anldggningstillgangar
Stomme och grund 120 ar

Stomkompletteringar/innervaggar 120 ar
VA stammar 120 ar
Fasad 50 ar
Fonster 50 ar
Tvattstuga 40 ar
Hissar 30 ar
Varme 50 ar
El 40 ar
Vind 60 ar
Inre ytskikt 120 ar
Yttertak 40 ar
Ventilation 25 ar
Restpost 120 ar

Not Vasentliga hdndelser efter rikenskapsarets slut

« Efter rakenskapsaret har samtliga medlemmar godkant styrelsens férslag till stambyte. Styrelsen har
darfér genomfért startméte for stambytet. Finansieringen av stambytet ar sin helhet bekraftad av
féreningens bank.

+ Foreningen har efter rakenskapsaret héjt avgifterna med 10% fér att tidcka de kostnader som uppstatt,
samt tkade rantekostnader i samband med lan.

« Fardigstéllande av takoml&ggningen pa gardshuset pagick mellan september 2018 och januari 2019.
» Omlaggning och férbattring av bageriléangans tak, uppgang D och E planeras till férsta delen av 2019.

Not 2 Nettoomsattningens férdelning

2018 2017

Arsavgifter bostader 1165 817 1124 832
Arsavgifter lokaler 96 732 96 732
Hyresintakter bostader 30715 29 820
Deb. fastighetsskatt 1236 0
Hyresintakt kabel-tv 28 140 27 720
Hyresintakt bredband 35778 35 244
Uppvarmning -1 700 -1 870
Paminnelseavgift 1020 1380
Ores- och kronutjamning -13 0
Deb. fastighetsskatt, moms 3709 2472
Hyresintakter lokaler, moms 134 233 93 500
1 495 667 1 409 830
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Not 3 Fastighetskostnader

Kallarutrymme

Dérrar och las

VA

Varme

El

Hissar

Tvattstuga

Gard

Vattenskada

Ovriga rep./underhall
Fastighetsskotsel grundavtal
Fastighetsskotsel extradeb
Tradgardsskotsel
Stadning grundavtal

Hyra av entrémattor

Ovr besiktn/kontroll
Serviceavtal

Hiss serviceavtal
Elavgifter

Uppvarmning

Vatten

Sophamtning

Grovsopor
Fastighetsforsakring
Kabel-tv

Bredband

Fastighetsskatt
Kommunal fastighetsavgift
Trivselkostnader
Hyreslokal
Rengoring/sanering
Ovriga kostnader for képta tjianster
Trapphus

Ventlilation

2018
963

15 628
20 860
4 331
8 380
21686
506

1 959
49 150
110 083
44 506
6 624
0

34 935
4 365
5295
18 404
10 926
61 606
313 269
53 982
31780
5782
36 863
26 153
33 801
25 620
41 447
1 450
0

82 600
0
5738
625
1079 317
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2017

0

16 554
273 378
5702
12 147
12 450
1344
1616

0

0

42 420
5523
1416
30 681
0

6 304
15 926
10 505
47 694
319 281
61 691
30 280
10 385
31999
25743
26 350
25620
40765
0

70 681
172 949
41 060
0

0

1 340 474
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Not 4 Ovriga externa kostnader

Férbrukningsmaterial
Administration, kontorsmaterie
Hemsida

Revisionsarvode extern revisor
Moteskostnader

Arvode ekonomisk forvaltn.
Extradeb. ekonomiskférvaltn
Konsultarvoden
Bankkostnader

Juridisk konsultation

Medlems- och féreningsavgifter

Not 5 Byggnader och mark

Ingaende anskaffningsvarden
Inkép
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Omeklassificeringar

Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde
Taxeringsvarden byggnader

Taxeringsvarden mark

Bokfort varde byggnader
Bokfort varde mark

Not 6 Maskiner och andra tekniska anlaggningar

Ingaende anskaffningsvarden
Inkép
Utgaende ackumulerade anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat varde

Al

2018

5 541
3781
723
23 066
5000
34 809
3 281
16 500
5498
13 300
9972
121 471

2018-12-31

9 346 679
189 897
9 536 576

-2 493 826
11 512
-119 875
-2 602 189

6 934 387

10 770 000
33 392 000
44 162 000

6 934 387
5009 000
11 943 387

2018-12-31
41 153

0

41 153

-2 058

-2 058
4116

37 037
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2017

5979
2 486
0

20 906
2 000
43 549
0

86 938
3740
0

4 997
170 595

2017-12-31
8 663 619
683 060

9 346 679
-2 369 698

-124 128
-2 493 826

6 852 853
10 770 000
33 392 000
44 162 000

6 852 853

5009 000
11 861 853

2017-12-31

41 153
41 153

-2 058
-2 058

39 095
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Not 7 Pagaende nyanldggningar och férskott avseende materiella anldggningar
2018-12-31 2017-12-31
Pagaende arbeten 2670 090 65 625
2 670 090 65 625
Not 8 Férutbetalda kostnader och upplupna intékter
2018-12-31 2017-12-31
Forutbetald forsakring 19 943 16 921
Forutbetald kabel-tv 6 679 6 538
Forutbetalt serviceavtal 0 945
Férutbetalt Bostadsrattscentrum 4 980 4 890
Foérutbetald ekonomisk forvaltning 3734 3629
Forutbetalt bredband 5780 5270
Forutbetald fastighetsskotsel 0 10 741
Upplupna ranteintakter 0 2622
Forutbetald hemsida 0 559
Forutbetald hyra av elprognosmottagare 0 5243
41 116 57 358
Not 9 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga lan.
Réntesats Datum for Lanebelopp Lanebelopp
Langivare % rédntedndring 2018-12-31 2017-12-31
SEB 27391605 1,08 2020-09-28 700 000 700 000
SEB 15900253 0,67 2020-05-28 879 400 879 400
SEB 25022726 0,61 2019-12-28 637 000 637 000
SEB 30745248 0,61 2019-12-28 964 000 964 000
SEB 32135919 0,61 2019-12-28 909 500 909 500
SEB 29935378 0,61 2020-09-28 952 040 964 040
SEB 23716984 1,18 2020-09-28 1857 430 1882 530
Reverslan Brovalvet 0 3 man 145 985 145 985
7 045 355 7 082 455
Kortfristig del av langfristig skuld 37 100 148 400
Not 10 Stdllda sdkerheter
2018-12-31 2017-12-31
Fastighetsinteckning 7 390 000 7 390 000
7 390 000 7 390 000
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Not 11 Upplupna kostnader

Upplupen kostnad el

Upplupen kostnad varme

Upplupen kostnad stadning

Upplupen kostnad grovsopor
Upplupen kostnad ranta

Upplupen kostnad juridisk konsultation
Upplupen kostnad hyra entrémattor

Stockholm den 7 / 5

Rolf Aberg

Bjgrh Ostlund
Kassor

A AN

Oscar Kumlien
Ledamot

Revisorspateckning

Var revisionsberattelse har lamnats den

KP
Per Gustafsson

Auktoriserad revisor

3

2018-12-31

9234
42 480
2 844
480
1218
13 300
516
70 072

Anders Séderquist

2019
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2017-12-31

3 665
45109
0

467
2836
0

0

52 077



